Gabinete do Senador Wellington Fagundes

Senado Federal Anexo I - 19º Andar
(61) 3303-6213 sen.wellingtonfagundes@senado.leg.br

Ofício 230/2020-GSWFAGUN

Brasília, 13 de junho de 2020

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ CARLOS DO PÁTIO
Prefeito de Rondonópolis
Rondonópolis - MT

  Senhor Prefeito,

             Ao cumprimentá-lo cordialmente, tenho a satisfação de comunicar a

Vossa Excelência que recebi a confirmação do Gabinete do Ministro da Saúde de

que toda a demanda por respiradores do Município de Rondonópolis será atendida

pelo ministério, conforme nossa solicitação.

                   De acordo com o Dr. Ailton Cascavel, assessor especial do Ministro, a

entrega dos respiradores será feita da seguinte forma:

10 – Unidades já estão à disposição em remessa feita essa semana a Secretaria

de Estado de Saúde;

10 – Unidades serão enviadas na terça-feira, dia 16 de junho e:

11 – Unidades serão enviadas na próxima sexta-feira, 19 de junho.

                Destacando que todos serão enviados via Secretaria de Estado da

Saúde.

      Aproveito a oportunidade para reiterar votos de estima e apreço.

Senador WELLINGTON FAGUNDES

(PL/MT)

mailto:sen.wellingtonfagundes@senado.leg.br